
Czyste Powietrze w nowej formule 

 

Nowa formuła Programu Priorytetowego Czyste Powietrze obowiązuje od
31 marca 2025 roku. Można uzyskać dofinansowanie na poziomie nawet
100 procent.

Dzięki reformie programu ukierunkowano pomoc na osoby szczególnie narażone na
ubóstwo energetyczne. Uszczelnione zostały zasady udzielania dofinansowań.
Budżet programu został zasilony 10 mld zł bezzwrotnych dotacji ze środków
Funduszu Modernizacyjnego.

Co nowego w programie?

Obowiązkowe potwierdzenie standardu energetycznego przed i po inwestycji.
Warunki najwyższego dofinansowania uzależnione od kryterium dochodowego i
standardu energetycznego budynku.
Ogólnopolski system operatorów - bezpłatne wsparcie dla beneficjentów
najwyższego i podwyższonego poziomu dofinansowania. Operatorzy programu
bezpłatnie pomogą osobom o najniższych dochodach na ścieżce
dofinansowania, realizacji przedsięwzięcia i jego rozliczenia. Operatorem na
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terenie Gminy Miasta Toruń jest Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Toruniu, ul. Fredry 8 – przejdź na stronę WFOSiGW.
Racjonalizacja wydatków - maksymalne kwoty dotacji w poszczególnych
rodzajach kosztów kwalifikowanych, w tym limity dotacji jednostkowych na m
kw powierzchni ocieplenia.

Program jest skierowany do osób fizycznych, które są właścicielami lub
współwłaścicielami domów jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych w budynkach
posiadających wyodrębnioną księgę wieczystą. Minimalny okres własności wynosi 3
lata (nie dotyczy to sytuacji spadkowych). Dotacja jest przeznaczona dla budynków,
które uzyskały pozwolenie na budowę do 31 grudnia 2020 r. Więcej szczegółów, na
podstawie których ocenisz, czy i do którego poziomu dofinansowania się
kwalifikujesz, znajdziesz na stronie www.czystepowietrze.gov.pl.

W Wydziale Środowiska i Ekologii Urzędu Miasta Torunia działa punkt
konsultacyjno-informacyjny programu „Czyste Powietrze". W Punkcie,
zlokalizowanym przy ul. Wały gen. Sikorskiego 12, można uzyskać informacje o
zasadach programu „Czyste Powietrze” oraz bezpłatne wsparcie w zakresie
przygotowywania wniosku o dofinansowanie i o płatność.

Z danych Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej w
Toruniu (stan na 31.03.2025 r.) wynika, że w ramach Programu Czyste Powietrze z
terenu Gminy Miasta Toruń:

 złożono 1844 wniosków, 
zawarto 1599 umów, 
zakończono już 956 przedsięwzięcia na łączną kwotę 23 902 090,22 zł.
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